
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
Przebudowa, nadbudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania pustostanów na cele

mieszkaniowe z funkcjami techniczno-pomocniczymi oraz na funkcję usługową, wraz z
infrastrukturą techniczną .

SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY

1.1.) Nazwa zamawiającego: KATOWICKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

1.3.) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 273437283

1.4.) Adres zamawiającego:

1.4.1.) Ulica: ul. Zygmunta Krasińskiego 14

1.4.2.) Miejscowość: Katowice

1.4.3.) Kod pocztowy: 40-019

1.4.4.) Województwo: śląskie

1.4.5.) Kraj: Polska

1.4.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL22A - Katowicki

1.4.9.) Adres poczty elektronicznej: sekretariat@tbs.katowice.pl

1.4.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: www.tbs.katowice.pl

1.5.) Rodzaj zamawiającego: Zamawiający publiczny - osoba prawna, o której mowa w art. 4 pkt 3
ustawy (podmiot prawa publicznego)

1.6.) Przedmiot działalności zamawiającego: Inna działalność

Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi

SEKCJA II – INFORMACJE PODSTAWOWE

2.1.) Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00174992/01

2.2.) Data ogłoszenia: 2021-09-09 08:23

SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA

3.1.) Nazwa zmienianego ogłoszenia:
Ogłoszenie o zamówieniu,

3.2.) Numer zmienianego ogłoszenia w BZP: 2021/BZP 00152056/02

3.3.) Identyfikator ostatniej wersji zmienianego ogłoszenia: 02

3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
SEKCJA V - KWALIFIKACJA WYKONAWCÓW

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
5.4. Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu

Przed zmianą: 

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00174992/01 z dnia 2021-09-09

2021-09-09 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



I. Zamawiający określa następujące warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

1) zdolności technicznej lub zawodowej;

Dla potwierdzenia spełnienia tego warunku wykonawca jest zobowiązany wykazać, że:

„a) wykonał należycie w okresie ostatnich pięciu (5) lat przed upływem terminu składania ofert, a
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej dwie (2) umowy
na roboty budowlane, 
w rozumieniu ustawy Prawo budowlane (itp.3 pkt. 7) z których każda (odrębnie) spełnia łącznie
wszystkie niniejsze warunki:
- budowa, przebudowa, nadbudowa, rozbudowa budynku lub zespołu budynków w standardzie
„deweloperskim” lub pod „klucz” i powierzchni użytkowej nie mniejszej niż 2000 m² oraz wartość
robót budowlanych w zakresie umowy co najmniej 8.000.000 zł brutto (słownie: osiem milionów
złotych brutto) dla którego (a w przypadku zespołu budynków – dla których) uzyskano
pozwolenie na użytkowanie
* przez „umowę” rozumie się jeden kontrakt, w ramach którego wykonawca realizował roboty
budowlane (wraz 
z ewentualnymi aneksami i zmianami)
* przez „budowę, przebudowę, nadbudowę, rozbudowę” rozumie się wzniesienie obiektu od
podstaw lub odbudowę, przebudowę , rozbudowę, nadbudowę istniejącego budynku
* przez „powierzchnię użytkową” rozumie się powierzchnie budynku lub zespołu budynków
wznoszonych ramach jednego kontraktu
* przez „wartość robót budowlanych” rozumie się wartość wyłącznie robót budowlanych, bez
świadczeń dodatkowych, usług, dostaw wyposażenia, itp. (jeśli wchodziły w zakres umowy)
* przez „standard deweloperski” rozumie się wykonanie w obiekcie co najmniej prac
obejmujących:
- montaż ścian działowych,
- montaż drzwi wejściowych do mieszkania,
- montaż okien z parapetami,
- wykonanie podstawowych instalacji (elektrycznej zakończonej kostkami elektrycznymi,
grzewczej wraz 
z grzejnikami, wodno-kanalizacyjnej z zaślepionymi podejściami, wentylacyjnej),
- otynkowanie ścian i sufitów,
- wykonanie wylewek podłogowych,
bez konieczności wykonania wykończenia ścian i podłóg oraz dostarczenia i montażu
elementów białego montażu
* przez „standard pod klucz” rozumie się wykonanie w obiekcie co najmniej prac obejmujących:
- wszystkie prace z zakresu standardu developerskiego,
- wykonanie wylewek, montaż paneli podłogowych, wykończenie płytkami ceramicznymi /
gresowymi, montaż listew wykończeniowych,
- wykończenie ścian i sufitów tynkami przygotowanymi do malowania wraz z dwukrotnym
pomalowaniem farbą akrylową w kolorze białym,
- wykończenia ścian i posadzek pomieszczeń higieniczno-sanitarnych płytkami ceramicznymi /
gresowymi 
o parametrach określonych w PFU wraz z białym montażem,
- montaż osprzętu elektrycznego (gniazdka, łączniki, punkty oświetleniowe zakończone kostką),
- montaż drzwi wewnętrznych
bez konieczności umeblowania lokalu.”

b) dysponuje lub będzie dysponował osobami, które będą uczestniczyć w realizacji zamówienia,
w szczególności odpowiedzialnymi za świadczenie usług oraz kierowanie robotami
budowlanymi, posiadającymi uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00174992/01 z dnia 2021-09-09

2021-09-09 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



w budownictwie w rozumieniu ustawy Prawo budowlane, z których co najmniej:
 jedna (1) osoba (na stanowisko Kierownika Budowy) posiada uprawnienia budowlane do
kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń
oraz posiada aktualne zaświadczenie o przynależności do właściwej izby zawodowej i co
najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w kierowaniu budową (liczone w odniesieniu do
okresów rzeczywistego pełnienia przez tę osobą funkcji kierownika budowy; okresy „zazębiające
się” nie będą liczone podwójnie), 
 jedna (1) osoba (na stanowisko kierownika robót) posiada uprawnienia budowlane do
kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń oraz posiada
aktualne zaświadczenie o przynależności do właściwej izby zawodowej,
 jedna (1) osoba (na stanowisko kierownika robót) posiada uprawnienia budowlane do
kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i
urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez
ograniczeń oraz posiada aktualne zaświadczenie o przynależności do właściwej izby
zawodowej,
 jedna (1) osoba (na stanowisko kierownika robót) posiada uprawnienia budowlane do
kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i
urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń oraz posiada aktualne
zaświadczenie o przynależności do właściwej izby zawodowej, 
 jedna (1) osoba z aktualnymi uprawnieniami elektrycznymi do eksploatacji (E) instalacji sieci do
1kV i dozorowymi (D) instalacji sieci do 1kV.
Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji przez jedną osobę, jeśli będzie ona miała kwalifikacje
do zajmowania większej ilości funkcji
* przez „uprawnienia budowlane” rozumie się właściwe uprawnienia wydane na podstawie
przepisów rozdziału 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.
1333 z późn. zm.) lub odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniejszych
aktów prawnych, o ile ich zakres jest tożsamy z uprawnieniami wydawanymi na podstawie
obecnie obowiązujących przepisów.
W przypadku specjalistów zagranicznych posiadających uprawnienia wydane poza terytorium
RP wymaga się od wykonawcy, aby osoby te spełniały odpowiednie warunki opisane w art. 12a
ustawy Prawo budowlane oraz pozostałych przepisów ww. ustawy, ustawy o zasadach
uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (t.j.
Dz.U. z 2020 poz. 220) oraz art. 20a ustawy z dn. 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych
architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (t.j.: Dz.U. z 2019 poz. 1117)

2) sytuacji ekonomicznej i finansowej;

Dla potwierdzenia spełnienia tego warunku wykonawca jest zobowiązany wykazać, że: 
a) posiada dodatni wynik finansowy netto w co najmniej dwóch z ostatnich trzech lat obrotowych,
b) uzyskał wskaźnik bieżącej płynności w ostatnim roku obrotowym nie mniejszy niż 1,00 liczony
jako stosunek sumy aktywów obrotowych do zobowiązań krótkoterminowych,
c) posiada środki finansowe, względnie posiada zdolność kredytową potwierdzoną przez bank
lub spółdzielczą kasę oszczędnościowo-kredytową w kwocie co najmniej 3.000.000,00 zł
(słownie: trzy miliony złotych),
d) posiada opłaconą polisę ubezpieczenia OC, a w przypadku jej braku, inny dokument
potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia co
najmniej 3.000.000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych).

Po zmianie: 
I. Zamawiający określa następujące warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

1) zdolności technicznej lub zawodowej;

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00174992/01 z dnia 2021-09-09

2021-09-09 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



Dla potwierdzenia spełnienia tego warunku wykonawca jest zobowiązany wykazać, że:

„a) wykonał należycie w okresie ostatnich pięciu (5) lat przed upływem terminu składania ofert, a
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej dwie (2) umowy
na roboty budowlane, w rozumieniu ustawy Prawo budowlane (itp.3 pkt. 7) z których każda
(odrębnie) spełnia łącznie wszystkie niniejsze warunki:
- budowa, przebudowa, nadbudowa, rozbudowa budynku lub zespołu budynków w standardzie
„deweloperskim” lub pod „klucz” i powierzchni użytkowej nie mniejszej niż 2000 m² oraz wartość
robót budowlanych w zakresie umowy co najmniej 8.000.000 zł brutto (słownie: osiem milionów
złotych brutto) dla którego (a w przypadku zespołu budynków – dla których) uzyskano
pozwolenie na użytkowanie
* przez „umowę” rozumie się jeden kontrakt, w ramach którego wykonawca realizował roboty
budowlane (wraz
z ewentualnymi aneksami i zmianami)
* przez „budowę, przebudowę, nadbudowę, rozbudowę” rozumie się wzniesienie obiektu od
podstaw lub odbudowę, przebudowę , rozbudowę, nadbudowę istniejącego budynku
* przez „powierzchnię użytkową” rozumie się powierzchnie budynku lub zespołu budynków
wznoszonych ramach jednego kontraktu
* przez „wartość robót budowlanych” rozumie się wartość wyłącznie robót budowlanych, bez
świadczeń dodatkowych, usług, dostaw wyposażenia, itp. (jeśli wchodziły w zakres umowy)
* przez „standard deweloperski” rozumie się wykonanie w obiekcie co najmniej prac
obejmujących:
- montaż ścian działowych,
- montaż drzwi wejściowych,
- montaż okien z parapetami,
- wykonanie podstawowych instalacji (elektrycznej zakończonej kostkami elektrycznymi,
grzewczej wraz
z grzejnikami, wodno-kanalizacyjnej z zaślepionymi podejściami, wentylacyjnej),
- otynkowanie ścian i sufitów,
- wykonanie wylewek podłogowych,
bez konieczności wykonania wykończenia ścian i podłóg oraz dostarczenia i montażu
elementów białego montażu
* przez „standard pod klucz” rozumie się wykonanie w obiekcie co najmniej prac obejmujących:
- wszystkie prace z zakresu standardu developerskiego,
- wykonanie wylewek, montaż paneli podłogowych, wykończenie płytkami ceramicznymi /
gresowymi, montaż listew wykończeniowych,
- wykończenie ścian i sufitów tynkami przygotowanymi do malowania wraz z dwukrotnym
pomalowaniem farbą akrylową w kolorze białym,
- wykończenia ścian i posadzek pomieszczeń higieniczno-sanitarnych płytkami ceramicznymi
/gresowymi ,
- montaż osprzętu elektrycznego (gniazdka, łączniki, punkty oświetleniowe zakończone kostką),
- montaż drzwi wewnętrznych
bez konieczności umeblowania lokalu.””

b) dysponuje lub będzie dysponował osobami, które będą uczestniczyć w realizacji zamówienia,
w szczególności odpowiedzialnymi za świadczenie usług oraz kierowanie robotami
budowlanymi, posiadającymi uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych
w budownictwie w rozumieniu ustawy Prawo budowlane, z których co najmniej:
 jedna (1) osoba (na stanowisko Kierownika Budowy) posiada uprawnienia budowlane do
kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń
oraz posiada aktualne zaświadczenie o przynależności do właściwej izby zawodowej i co
najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w kierowaniu budową (liczone w odniesieniu do
okresów rzeczywistego pełnienia przez tę osobą funkcji kierownika budowy; okresy „zazębiające

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00174992/01 z dnia 2021-09-09

2021-09-09 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



się” nie będą liczone podwójnie), 
 jedna (1) osoba (na stanowisko kierownika robót) posiada uprawnienia budowlane do
kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń oraz posiada
aktualne zaświadczenie o przynależności do właściwej izby zawodowej,
 jedna (1) osoba (na stanowisko kierownika robót) posiada uprawnienia budowlane do
kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i
urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez
ograniczeń oraz posiada aktualne zaświadczenie o przynależności do właściwej izby
zawodowej,
 jedna (1) osoba (na stanowisko kierownika robót) posiada uprawnienia budowlane do
kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i
urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń oraz posiada aktualne
zaświadczenie o przynależności do właściwej izby zawodowej, 
 jedna (1) osoba z aktualnymi uprawnieniami elektrycznymi do eksploatacji (E) instalacji sieci do
1kV i dozorowymi (D) instalacji sieci do 1kV.
Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji przez jedną osobę, jeśli będzie ona miała kwalifikacje
do zajmowania większej ilości funkcji
* przez „uprawnienia budowlane” rozumie się właściwe uprawnienia wydane na podstawie
przepisów rozdziału 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.
1333 z późn. zm.) lub odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniejszych
aktów prawnych, o ile ich zakres jest tożsamy z uprawnieniami wydawanymi na podstawie
obecnie obowiązujących przepisów.
W przypadku specjalistów zagranicznych posiadających uprawnienia wydane poza terytorium
RP wymaga się od wykonawcy, aby osoby te spełniały odpowiednie warunki opisane w art. 12a
ustawy Prawo budowlane oraz pozostałych przepisów ww. ustawy, ustawy o zasadach
uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (t.j.
Dz.U. z 2020 poz. 220) oraz art. 20a ustawy z dn. 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych
architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (t.j.: Dz.U. z 2019 poz. 1117)

2) sytuacji ekonomicznej i finansowej;

Dla potwierdzenia spełnienia tego warunku wykonawca jest zobowiązany wykazać, że: 
a) posiada dodatni wynik finansowy netto w co najmniej dwóch z ostatnich trzech lat obrotowych,
b) uzyskał wskaźnik bieżącej płynności w ostatnim roku obrotowym nie mniejszy niż 1,00 liczony
jako stosunek sumy aktywów obrotowych do zobowiązań krótkoterminowych,
c) posiada środki finansowe, względnie posiada zdolność kredytową potwierdzoną przez bank
lub spółdzielczą kasę oszczędnościowo-kredytową w kwocie co najmniej 3.000.000,00 zł
(słownie: trzy miliony złotych),
d) posiada opłaconą polisę ubezpieczenia OC, a w przypadku jej braku, inny dokument
potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia co
najmniej 3.000.000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych).

SEKCJA IV INFORMACJE DODATKOWE

niniejsze ogłoszenie stanowi jednocześnie zmianę treści rozdziału 8 część I pkt 1 SWZ w
zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w części dotyczącej definicji stanu
deweloperskiego i standardu "pod klucz"

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00174992/01 z dnia 2021-09-09

2021-09-09 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -


	Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Przebudowa, nadbudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania pustostanów na cele mieszkaniowe z funkcjami techniczno-pomocniczymi oraz na funkcję usługową, wraz z infrastrukturą techniczną .
	SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY
	1.1.) Nazwa zamawiającego: KATOWICKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
	1.3.) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 273437283
	1.4.) Adres zamawiającego:
	1.4.1.) Ulica: ul. Zygmunta Krasińskiego 14
	1.4.2.) Miejscowość: Katowice
	1.4.3.) Kod pocztowy: 40-019
	1.4.4.) Województwo: śląskie
	1.4.5.) Kraj: Polska
	1.4.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL22A - Katowicki
	1.4.9.) Adres poczty elektronicznej: sekretariat@tbs.katowice.pl
	1.4.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: www.tbs.katowice.pl
	1.5.) Rodzaj zamawiającego: Zamawiający publiczny - osoba prawna, o której mowa w art. 4 pkt 3 ustawy (podmiot prawa publicznego)
	1.6.) Przedmiot działalności zamawiającego: Inna działalność

	SEKCJA II – INFORMACJE PODSTAWOWE
	2.1.) Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00174992/01
	2.2.) Data ogłoszenia: 2021-09-09 08:23

	SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA
	3.1.) Nazwa zmienianego ogłoszenia:
	3.2.) Numer zmienianego ogłoszenia w BZP: 2021/BZP 00152056/02
	3.3.) Identyfikator ostatniej wersji zmienianego ogłoszenia: 02
	3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:

	SEKCJA IV INFORMACJE DODATKOWE


